V. B. Nodus tamen adhuc dissoluendus est, quòd immo non semper delegatus fungatur vice delegantis, quia video, quòd si quis in ius uocatum vi eximat, punitur. l. j. ff. ne quis cum qui. & tamen si quis in ius uocatum à pedaneo Iudice, qui delegatus est. l. placet. C. de peda. Iudi. eximat, edicti pœna cessat. l. 3. §. si quis. ff. eo.

MAN. Forte id est propter utilitatem Iudicis, cum sit pedaneus, l. placet. C. de peda. Iudi. & patet, quia potest recusari. l. apertissimi. C. de iudi. & quia eius sententia non infamat. l. quid ergo. §. ex compromisso. ff. de his qui not. infam. Vel dici potest quòd puniatur ex alio edicto, de eo per quem factum erit. Vel quòd sit speciale dicto casu, propter multam, & fusius, ut ibi per Docto.

B. G. Ego quoque aliud scire desidero.

MAN. Et ego tibi charissime Bartholomæe rem gratam facere, si dixeris, quid istud sit, quòd scire cupis.

B. G. Nil aliud scire desidero, nisi hoc vnum, an sit bona consequentia dicere in materia, uices gerit Titius, ergo est uices gerens aut vicarius.

MAN. Licet vniciueque prima facie dicendum videatur, quòd sic, tamè contrarium uerius est in his nominibus quæ sunt dignitatis, vel officij, vnde & alias imperat quis, & docet, nec tamen est Imperator, uel Doctor, ut per Bar. in prohefforum, nu. 9. multa Alex. & Moder. in rub. ff. de offic. eius.

V. B. Quid est hoc dictum etiam vulgatum, seu quid sibi vult, quòd Delegatus Papæ, est maior quocunque ordinario, de quo in d. c. sanè, & in c. studuisti, de offi. lc. & in c. pastoralis, in §. j. de offi. ordi.

- MAN.** Nil aliud, nisi istud, quod nullus ordinarius de causa sibi commissa, potest se introrittere. d. c. studuisti.
- V. B.** Sed an maiorem iurisdictionem habeat in ea, quam ordinarius in suis.
- MAN.** Nequaquam, authen. ad hæc, & ibi Alex. coi. 2. C. de iudi. & est in simili tex. in l. præfes. 3. ff. de offi. præsi. & in l. & ideo. ff. de offi. procon.
- V. B.** Quia de delegato utrinque mentio facta est, & cum hoc finiam, ac silebo, quæro adhuc. cum sit regulariter Iudex extraordinarius. l. ait prætor, & ibi Ias. ff. de re iudi. c. quoniam contra, de proba. & pedancus, ut supra dictum fuit, nihil proprii habens. l. j. §. qui mandatam. ff. de offi. eius. Immo nec territorium, ut per Bal. in l. j. in §. in initio, col. 2. ff. de offi. præfec. vrb. in quæ multis ab ordinario differens, an sententiam per violentiam exequi possit.
- MAN.** His rationibus est breuiter dicendum, quod non, quod quæ verbum manu militari, positum in l. restituere, vbi de materia. ff. de rei ven. intelligi debet in ordinario, & ita ibi Ange. declarat, & bene, pulcherrimaque est declaratio, memoriæ semper commendanda.

Cui credendum.

Ad. c. nobilissimus. 97. dif.
Dialogus 107.

BARTHOLOMAEVS GRISANTIVS, VLYSSES
BASSIANVS, MAN.

- DICTV** mirabile est, quod vni soli non credatur, quamuis honestæ vitæ fuerit, & præclaro curiæ honore præfulgeat, ut dicitur in l. iuris iurandi. C. de testi. & in l. vbi numerus. ff. de testi. & in c. sicut, vbi glo. not. de sent. excom. & in c. in omni, extra de testi. & in c. ego solis. 9. dif. & tamen secus in casu. c. nobilissimus. 97. dif. vbi Cardinali etiam sine literis creditur.
- MAN.** Forte illud est dicto casu, quia nulli fiebat præiudicium, ut inquit glo. præallega. in d. c. sicut, quamuis responso tunc non sit, quia nec literæ hac ratione ostendi deberent, in casu. l. j. C. de man. prin. & tamen ostenduntur, & idem in l. prohibitum. C. de iu. fisci, lib. 10. & in l. j. C. de superindicto, & in l. probatorias.

- probatorias. C. de diuer. offi. 12. & in l. si qua per calumniam, vbi etiam Bal. C. de ep. & cle. Ro. plene, confi. 59. ad discutendum, col. 3. nisi replicetur, quod d. ratione ostenduntur, ut pulchre per Ange. confi. 182. mandatum, col. j. vol. j. Potest etiam aliter dici, id esse, quia in provincia Cardinalis erat factus notus, & præcipue, quia non contingit ipsum abesse, nisi legationis causa, ut not. ibi. quod etiam non videtur tutum, quia verum est, quod ei creditur in pertinentibus ad ipsum ex officio, & legationis iure, non quo ad alia mandatum speciale requiritur, puta quia sint de reseruatibus Papæ, ut per Pau. de Cas. in d. l. j. de man. Prin. plene Ro. confi. 387. in terminis, col. j. tamé Spe. in §. superest, nu. 16. de lega. dicit, quod indistincte ei creditur, quod quæ raro petitur suæ potestatis copia. Vel & 3. dicamus, quod credatur, quia ita se habet consuetudo, ut per Ro. confi. præallega. 59. & plene in c. cum dilectus, de fi. instru.
- V. B.** Sed quid, quando deponit in forma testimonij, seu tantquam testis?
- MAN.** Abb. in c. cum à nobis, col. 2. ponit not. distinctionem, extra de testi. quod aut loquimur in Cardinali & Legato, & isto casu sibi creditur in his, quæ non sint multum præiudicia lia. d. c. nobilissimus, d. ca. sicut, & utrobique not. in alijs autem secus, ut in d. c. cum à nobis. Io. And. in c. j. de offi. lc. in 6. & de materia etiam in c. constitutus, in princi. de ap. aut in eo qui legatus non sit, & regulariter ei credi nõ debet in alterius præiudicium. d. c. cum à nobis, nisi aliter se habeat stylus curiæ, ut ibi subiicit, & bene, quoniam tunc ab eo recedendum non esset, argu. in c. quàm graui, de cri. fal. Bellame. deci. 628. Cardinali.
- V. B.** Necessè est, ut ad supra dicta redeamus, primum tuum verbum fuit Bartholomæe, quod assertioni notabilis viri, credendum non est.
- B. G.** Fuit inquam lege comprobatum, ne in nos vulgatum illud regeatur. Sine lege loqueris, ut erubescamus. §. confidemus, in authen. de trien. & se.
- V. B.** Transeat, quia dicit etiam Alberic. in l. sed licet. ff. de offi. præsi. quod opinio pusilli Doctoris, lege roborata, sequenda est potius, quàm magni, sine lege, sed quomodo. cytharâ hanc concordabimus, cum habeamus glo. dicentem contrarium, in l. Titio fundus. ff. de condi. & de. quam ad idem allegat etiam Bal. in l. iudicia. C. de rei vè. & Ange. in l. j. in prin. ff. de eo per